
全
学
共
通
教
育
科
目

学
部
専
門
教
育
科
目

導入
プログラム

表現科目

グローバル
科目

リベラル
アーツ
科目

キャリア
科目

基礎演習
科目・
応用演習
科目・
卒業研究
演習科目

マイナー
科目

国際文化
基礎科目

フィールド
ワーク
科目

社会実践力
育成

プログラム

2

8

10

124

14

3

2

11

34

12

20

8

フィールドワーク科目 演習科目 国際文化
基礎科目

選択科目
など

4年次
フィールドワークでの
経験と学びを踏まえ、

卒業研究に
取り組む

１年次
世界を学び、
自身の
興味を探る

3年次
フィールドワーク本番
調べたことをまとめ
学びを深める

2年次
専攻および
ゼミを選んで

自らの関心を鍛え、
フィールドワークの
準備をする

日本文化科目

学科基礎

講義科目

地域研究科目

グローバル

関係科目

グローバル

共生社会科目

グローバル

文化科目

卒業論文・卒業発表

卒業研究
演習

グローバル関係概論/
グローバル・ビジネス論/
地域研究入門

グローバルヒストリー概論/
グローバル化とメディア/
世界の宗教

比較社会学/国際開発論/
アフリカ美術

Business English/
フランス語圏事情理解

English discussion/
フランス語圏文化理解

English for studying abroard/
フランス語圏のメディア

nglish for studying abroard/
フランス語圏のメディア

グローバル
ゼミ

海外短期
フィールドワーク

フィールドワーク
入門

フィールドワーク
方法論

海外長期
フィールド
ワーク

国際文化概論

国際文化史

国際文化
リテラシー

国際文化特講

基

礎

演

習

応

用

演

習

地域研究科目・
グローバル
関係科目・
グローバル
共生社会科目・
グローバル
文化科目・
学科基礎
講義科目・
日本文化科目

カ
リ
キ
ュ
ラ
ム

国
際
文
化
学
部 

グ
ロ
ー
バ
ル
ス
タ
デ
ィ
ー
ズ
学
科
（
カ
リ
キ
ュ
ラ
ム
マ
ッ
プ
／
履
修
モ
デ
ル
）

国際文化学部 グローバルスタディーズ学科 カリキュラムマップ 国際文化学部 グローバルスタディーズ学科 履修モデル

フレッシャーズ・キャンプ

クリエイティブ・ワークショップ

コミュニケーションスキル１

コミュニケーションスキル２

アカデミックスキル１

アカデミックスキル２

デッサン１

グラフィックデザインソフトスキル

英語1/日本語1

英語2/日本語2

英語3/日本語3

英語4/日本語4

ベトナム語

自由論

シティズンシップとダイバーシティ

創造的思考法

情報と倫理

情報科学概論

政治学

キャリア１

コミュニケーション実践演習

ベンチャービジネス論

アフリカ・アジア概論

グローバルゼミ

海外短期フィールドワーク

基礎演習１

基礎演習２

国際文化概論１

国際文化概論２

国際文化史１

国際文化史２

国際文化リテラシー1

国際文化リテラシー2

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

選択

必修

必修

必修

必修

必修

選択

必修

選択

選択

選択

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

選択

選択

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

2

2

2

2

1

1

1

1

2

2

日本文化概論

言語学

グローバル化と社会

データサイエンス入門

人権と教育

アフリカ・アジア史

アフリカ・アジアリテラシー1

アフリカ・アジアリテラシー2

和の伝統文化論

アフリカ・アジア特講1

アフリカ・アジア特講2

基礎演習３

基礎演習４

応用演習１

応用演習２

フィールドワーク入門

フィールドワーク方法論

必修

選択

必修

必修

必修

選択

選択

選択

選択

選択

選択

必修

必修

必修

必修

必修

必修

選択

選択

選択

選択

必修

必修

必修

1

2

1

1

1

1

2

2

1

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

2

2

2

アカデミックスキル３

アカデミックスキル４

世界と食

統計的思考法

プログラミング1

プログラミング2

インターンシップ1

応用演習３

応用演習４

応用演習５

応用演習６

海外長期フィールドワーク１

海外長期フィールドワーク２

海外長期フィールドワーク３

海外長期フィールドワーク４

海外長期フィールドワーク５

海外長期フィールドワーク６

地球環境学概論1

必修

必修

選択

選択

選択

選択

選択

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

必修

選択

1

1

2

2

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

卒業研究演習１

卒業研究演習２

卒業研究演習３

卒業論文

卒業発表

国際文化特講1

国際文化特講2

必修

必修

必修

必修

必修

選択

選択

2

2

2

2

2

2

2

科目群
1年次

必修/選択科目名 単位数

2年次

必修/選択科目名 単位数

3年次

必修/選択科目名 単位数

4年次

必修/選択科目名

取得単位数

単位数 合計

国際文化学部 グローバルスタディーズ学科
「五感を使ってフィールドワークを行い、世界を学びたい学生」

カリキュラム 国際文化学部

国際文化学部  グローバルスタディーズ学科（履修モデル／専門教育科目一覧）　 087086
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